(Ed.: Guainerius, A.: *Practica seu Opera medica*. Venetiis: Bonetus Locatellus pro Octavianus Scotus, 1497 (GW 11581; HC 8099), ff. 121v-141r.)

- f. 201' "Explicit tractatus de febribus magistri Anthonii de Gayneriis artium et medicinae doctorem(!) Papiensem(!) illustrissimum(!). Per me Stanislaum Jacobi de Coszmyn est liber finitus feria tertia proxima post festum sancte Zophie anno incarnationis domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. Datum in medica Sluchayancz Ptaschka Slowika. Dominus Predborius de Conyeczpole castellanus Sandomiriensis et capitaneus Premisliensis hunc librum in curia sua tradidit ad regressandum. Valeat in Christo. Amen."
- f. 201' Notae erogationales.

Cod. 88. (=Cod. Lat. 88)

Sententiae super Lucam et Marcum

Cod. chart. — S. XV/1. — Binae columnae — 312 x 210 mm — ff. 381 — *Compact.*: Ligna s. XVI corio flaveo impresso tecta. Inscriptio: „Sententiae et Expositiones Doctorum” s. XIX. — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis (indolis Bohemicae?) Manus unica. — *Ornamenta*: Litterae initiales maiores ornatae et deauratae cum spatiis florum et foliorum multicoloribus ff. 2 et 254', reliquae parum ornatae. — *Scriptor*: Non notatur. — *Provenientia*: Bohemia. Cf. notas f. 1' — *Possessor*: Clericus Bohemus, qui codicem a. 1521 comparavit (cf. notam in teguminis interiore), deinde alius Bohemus, qui notulam (f. 1') a. 1544 scripsit, deinde inter annos 1640-1650 Alumnatus Agriensis Episcopatus Viennae (cf. notam f. 2), quo ab a. 1650, post dissolutionem alumnatus Collegium Pazmanianum (cf. notam f. 1) hereditavit, quo post abolitionem in s. XVIII exeunte in Bibliothecam Universitatis apportatus.

in teguminis
interiore parte

„Compactus 15 grossis albis 1521”
„Omnium doctorum Cristianorum Sentencie seu exposiciones super
Lucam et Marcum sequuntur.”

- f. 1 „Explicationes Ruts(?) super omnes Evang[elistas]”
„Collegii Pazmaniani sub cura Societatis Jesu Catalogo inscriptus sub
littera C No 4.”
- f. 1' „Pane Boze Budi Milostivo Mnie.”
„Memento mei Domine cum veneris in regnum tuum.”
„1544”
„W Csesky Wiazy Wanizy Bozi Cs(?) Kucharz.”
- f. 2 Alumnatus Agriensis Episcopatus Sub Cura Patrum Societatis Jesu
Catalogo Inscriptus Sub Lit. C No 4.”

- 1. [Johannes de Rokycana: Postilla in Evangelium Lucae]**
a.) f. 2 [Prologus]
 f. 2 incipit „Beatus Lucas fuit discipulus apostolorum quia ab ipsis didicit evangelium...”
 f. 2 desinit "...et pro eo spiritum sanctum imploremus."
- b.)** ff. 2-253 [Textus]
 f. 2 incipit "Fuit autem in diebus herodis regis (Lc. 1,5) – Lucas describit primo salvatoris ingressum in mundum ..."
 f. 253 desinit "...quando revertatur a nuptiis et presertim laus et gloria sit deo de presentis laboris confirmatione. Amen."

(Cf. Brno: Moravska: Moravská zemská knihovna: Mk 42, ff. 163r-342v – Dokoupil, V.: *Soupis rukopisů mikulovské dieřtrichsteinské knihovny*. Praha 1958, 84. In hoc codice autem postilla in serie sermonum de sanctis ordinata est, quampropter in illo loco non totum Evangelium glossatum est. Hic tamen, series explanationum iuxta ordinem capitulorum in Evangelio digesta est, quo hic commentarius totius vangeliū exhibetur. De postilla Johannis de Rokycana v. Bartoš, F. M.: Nová postila M. Jana Rokycany, *Reformační sborník* 5 (1934), 94 - 96.; Bartoš, F. M.: Nová postila M. Jana Rokycany. *Jihočeský sborník historický* 21 (1952), 36 - 37.)

f. 253' vacat

- 2. ff. 254-380 [Johannes de Rokycana: Postillae in Evangelium Marci]**
a.) f. 254 „Prologus super Marcum”
 f. 254 incipit „Scribit Eusebius in Ecclesiastica historia cum Romane urbi clarum Dei verbum fuisset exortum...”
 f. 254 desinit „...ad proponendum et declarandum istud evangelium Marci Spiritus Sancti auxilium imploremus."
- b.)** ff. 254-380' [Textus]
 f. 254 incipit „Initium evangeliū Ihesu Christi filii Dei (Mc. 1,1) – Matthaeus evangelista loquens de Christo Ihesu ut de filio hominis dicit liber generationis Ihesu Christi filii David...”
 f. 380 desinit "...quia te decet sermonum et operum gloria."

(Hoc opus super Evangelium Marci, valde similis esse videtur praecedenti commentario. Et structura explicationum, et auctoritates citati et genus dicendi nil differre videntur, quare auctor amborum eundem Johanem de Rokycana esse putare velimus.)

Cod. 89. (=Cod. Lat. 89)

Missale non-Romanum itinerantium

Cod. membr. — S. XV/2. — Unica columna — 275 x 180 mm — ff. 97, folia tamen 19-24; 35; 50; 56; 82 extruncata sunt. (f. o. !) — *Compact.*: Lignea corio flaveo impresso tecta cum nodulis et umbilico aeneis clavi iam amplius non habentur. A. 1948 restaurata (Rezső Sasvári). — *Scriptura*: Gothica bastarda. — *Ornamenta*: Litterae initiales rubrae et ceruleae. Initiales deauratae et pictae cum spatiis florum varii coloris ff. 1; 9; 14'; 15'; 39; 47; 48'; 52'; 57; 60'. — *Scriptor*: Non notatur. — *Provenientia*: Aliqua dioecesis Europae Danubianae, nam

praesentia Evangelii "Cum appropinquasset" I. Dom. Adv. et prophetiarum in Missis Nativitatis Domini Missale hoc Romanum esse omnino denegat. — *Possessor*: Non apparet. — *Bibliographia*: Timár K.: *Prémontrei kódexek*. Kalocsa 1924, 22-23; Berkovits I.: A budapesti Egyetemi Könyvtár festett kéziratának egy csoportja. *MKSz* 38 (1931), 7-8; Radó (1973), 185-186.

1. ff. 1-54' **[De Tempore]**
Missae tantum dominicarum usque ad Dominicam in Albis habentur IV Adv. excepto, item festa Domini et Sanctorum in Oct. Nativitatis, feriae IV et VI Quatuor Temporum, II et III Paschae.
2. ff. 55-60 **[Ordo Missae et Canon]**
3. ff. 60'-83 **[De Sanctis]**
Pauca tantum festa habentur inter quae f. 63' Ss Fabiani et Sebastiani," f. 66' "Tiburtii et Valeriani," f. 74' "Hermochore et Fortunati."
4. ff. 83-97' **[Commune Sanctorum]**
In communi Virginum desinit. Caetera desunt.

Cod. 90. (=Cod. Lat. 90)

Glossa in Psalterium

IOHANNES WALLENSIS ET THOMAS DE HIBERNIA: Manipulus florum
S. THOMAS DE AQUINO: De decem praeceptis

Cod. chart. — S. XV/1 (ante a 1439) — Binae columnae — 309 x 218 mm — ff. 190— *Compact.*: Ligna coeva corio fusco tecta, noduli et clavi aenei iam deperditi. Inscriptio s. XIX. "Psalmi Davidis." Restauratus (Pándy Lászlóné) — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis. Manus duaemanus 1: ff. 1-173; ff. 176'-178. Manus 2. f. 166; ff. 173'-175; 179-190'. — *Ornamenta*: Litterae initiales rubri, tituli litteris texturis nigri coloris. — *Scriptor*: Non notatur. — *Provenientia*: Polonia (Cracovia). Cf. notam f. praeligatum. — *Possessor*: In teguminis interiori parte: "Dominus Nicolaus Czipser altarista ecclesie beatae Virginis in Cracovia legavit librum presentem venerabilibus patribus domnis Carthusiensibus in Lechnicz qui obiit in vigilia corporis Christi alias in die sancti Erasmi tercia mensis Junii anno domini M. CCCC.XXX. nono." Tempore abolitionis Josephinae in s. XVIII. exeunte Monasterium Paulinorum in Pest, deinde in Bibliothecam Universitatis apportatus. — *Bibliographia*: Fodor (1976), 62; Sopko (1982), num. 276.

In teguminis

interiore parte fragmentum membr. s. XIV/1 textus scholasticus de corruptione.

recto incipit "...lato tempore venietis et quoniam ad eternitas(?)..."

recto desinit "...simplicem autem horum nullam ulli contingens"

verso incipit "...qui reliquit quod decimum est..."

verso desinit "...in loco ante eum [duo verba illegibilia]..."
in margine inferiore "Item super librum sententiarum concessi iiii scriptum(?) in auro et xx.
[duo verba illegibilia] quem librum habet dominus matheus
delibeulucide(?) confini [verbum illegibile]"

1. f. 1 dimidiato [Ps.-Bernhardus Clarevallensis: De regimine vitae]
„Beatus Bernardus dat hanc utilem doctrinam”
f. 1 incipit „Si vis esse perfectus haec regulariter et firmiter teneas...”
f. 1 desinit „...sit confessio peccatorum.”

(Cf. Bloomfield 5677 et 5673.)

2. ff. 2-56 [Glossa in psalterium]
f. 2 incipit „Beatus vir qui non abiit (Ps. 1,1) – Beatus vir Christus est mirabilis
laudabilis et gloriosus omniique virtute clarus...”
f. 56 desinit „...in corpore peregrinamur a domino.”
„Et sic est finis huius glossae laus Deo omnipotenti.”
„Nota quod omnes tituli huius glossae sunt qui ponuntur convenienter
in bibliis.”
„Nota: septem sunt psalmi poenitentiales....”

(Cf. Stegmüller, RB 11193. et etiam Klosterneuburg: Bibliothek des Chorherrenstifts:
CCI 158, f1r-56v – Pfeiffer H. – Cernfk, B.: *Catalogus codicum manu scriptorum, qui
in bibliotheca canonicorum regularium s. Augustini Claustro Neuburgi asservantur.*
Vindobonae 1922, 102. Cf etiam Cod. Lat.; 105, ff. 81-188’.)

3. ff. 56’-60’ et 176’-178’ [Instructio Novitorum]
f. 56’ incipit „Nota quod noviter conversi ad religionem tempore probationis inter
cetera quae sustinent maxime duo patiuntur...”
f. 60’ desinit „...per desiderium tendit temptationem.”
f. 60’ „Haec quae sequuntur, quaere post hunc tractatum videlicet Manipulum
Florum, ubi tale signum apparet.”

f. 176’ „...et protinus vertitur...”
f. 178 desinit „...per peccatum violatus per penitentiam reformetur.”

**4. ff. 61-172 [Iohannes Wallensis et Thomas de Hibernia: Manipulus
florum]**
a.) ff. 61-61’ [Prologus]
f. 61 incipit „Abiit in agrum et collegit spicas (Ruth 2,3) – Ruth paupercula non
habens messem propriam ad colligendum agrum intravit alienum...”
f. 61’ desinit „...per roris guttas sitim conatur extinguere.”

(Ed. prologi v. Rose, V.: *Verzeichniss der lateinischen Handschriften
der Königlichen Bibliothek zu Berlin. 2.* Berlin 1901, 303-304.)

b.) ff. 61’-172 [Textus]
f. 61’ „In nomine Ihesu Christi filii Dei et matris eius Virginis Mariae et
omnium sanctorum et sanctarum Dei. Incipit Manipulus florum
compilatus a magistro Thoma de Ybernia.” (r.)
f. 61’ incipit „Abstinentia: Bonum est in cibo cum gratiarum actione...”

- f. 172 desinit „... [Xpistus]...Hilarius tractans in Matthaem: Jugum meum suaue est etc. Ubi aduentus f; amor o, t, v, ar, bh; anima a; ascensio a; beatitudo d; humilitas b; parentes o.”
- c.) ff. 172'-173 Index rerum alphabeticus.

(Selectiones tantum, insignia selectorum citationum semper in margine notata sunt. Ed.: <http://info.wlu.ca/~wwwhist/faculty/cnighman/MFedition/> Cf. Stegmüller RB, num. 8128,1; Bloomfield 0091; Rouse, R. H. & M. A.: *Preachers Florilegia and Sermons. Studies on the Manipulus Florum of Thomas of Ireland*. (Studies and texts 47). Toronto 1979, 93-100, cf. Cod. Lat. 92, ff. 262-344’.)
- 4. ff. 173’-175 [Guillelmus Peraldus: Summa de vitiis et virtutibus: Tractatus III: De luxuria]**
- f. 173’ „[Septem] vii rationes ad ostendendam magnitudinem huius vitii contra naturam.”
- f. 173’ incipit „Magnitudo huius peccati potest ostendi viij modis Primo illis testimonijs scripture...”
- f. 175 dimidiato desinit „...sed carbones comedes omnibus diebus...”
- (Cf. Köln: Dombibliothek: Cod. 183, ff. 13v-17v – cf. <http://www.ceec.uni-koeln.de/ceec-cgi/kleioc/0010/exec/paged/%22kn28%2d0183%5f034.jpg%22/segment/%22body%22> Cf. etiam Bloomfield 3007, qui textum nostrum tractatum integrum esse putat, sed solum codicem nostrum memorat.)
- f. 175'-176 vacant
- 5. ff. 179-189’ [Thomas Aquinas: De decem praeceptis]**
- f. 179 „Incipit tractatus Sancti Thomae de Aquino super praecepta decalogi” (r.)
- f. 179 incipit „Tria sunt necessaria ad salutem scilicet scientia credendorum...”
- f. 189’ desinit „...ad hoc dicit Non concupisces et non desideres(!) uxorem proximi.”
- (Ed.: Torrell, J-P.: Les Collationes in decem praeceptis da Saint Thomas d'Aquin. *Revue des sciences philosophiques et théologiques* 69 (1985), 5-40, 227-263. De hac recensione cf. Torrel, J-P.: Deux remaniements anonymes des Collationes in decem praeceptis de saint Thomas d'Aquin, *Medieval Studies* 40 (1978), 1-29.)
- 6. ff. 189’-190 [Thomas Aquinas: Expositio in Symbolum Apostolorum: Articulus 4. – Excerptum]**
- f. 189’ incipit „Advertendum est quod per primum peccatum debilitatur homo et facitur pronior ad peccandum...”
- f. 190 desinit „...potaverunt me aceto. Rogemus ergo dominum etc.”
- (Ed.: Busa, R.. *Thomae Aquinatis opera omnia*. 6. Fromann-Holzboog 1980, 18.)
- 7. f. 190’ [Notae de beatitudine viae et patriae]**
- a.) f. 190’ „Beatitudo viae et quantitas status optimi optime ordinationis ad optimum.”
- f. 190’ incipit „Aut igitur est ordinatio optima <optima> ordinans ad bonum...”